

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne Industrielle du Papier et du Carton - SOTIPAPIER

Siège social : 13, rue Ibn Abi Dhiaf, Zone Industrielle Saint-Gobain, Megrine Riadh 2014, Tunisie

La société SOTIPAPIER publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2017 :

Indicateurs	4 ^{ème} trimestre			Cumul du 1 ^{er} janvier au 31 Décembre			Année 2016
	2017	2016	var en %	2017	2016	var en %	2016
Production Kraft (en tonnes)	772	8 806	-91%	24 227	29 420	-18%	29 420
Production TestLiner (en tonnes)	7 144	6 513	10%	26 763	25 771	4%	25 771
I.Total Production en tonnes	7 916	15 319	-48%	50 990	55 191	-8%	55 191
CA Kraft	12 175 008	15 761 842	-23%	49 090 669	51 021 522	-4%	51 021 522
CA TestLiner	7 656 478	4 810 277	59%	26 384 804	20 539 882	28%	20 539 882
CA Energie	744 552	510 973	46%	2 308 925	1 560 387	48%	1 560 387
Autres	114 755	109 583	5%	434 699	453 934	-4%	453 934
II. Total Chiffre d'affaires (en DT)	20 690 793	21 192 676	-2%	78 219 097	73 575 725	6%	73 575 725
CA local	19 290 522	19 861 658	-3%	73 882 657	69 841 845	6%	69 841 845
CA export	1 393 102	1 331 018	5%	4 336 440	3 733 880	16%	3 733 880
III. Investissements (en DT)	19 151 109	4 595 513	317%	20 919 247	6 148 254	240%	6 148 254
Endettement à moyen et long terme				13 608 571	5 056 762	169%	5 056 762
Emprunts à moins d'un an				1 708 190	1 708 190	0%	1 708 190
Autres (découvert, escompte, financement de stock)				23 257 040	28 000 995	-17%	28 000 995
IV. Endettement (en DT)				38 573 802	34 765 947	11%	34 765 947
V. Trésorerie (en DT)				13 146 927	98 412		98 412

Commentaires :

- i. La production globale réalisée au cours de l'année 2017 est en baisse de 8% par rapport à l'année 2016 suite à une diminution de la production de papier Kraft résultant d'un arrêt programmé pour la réalisation de la transformation de la machine PM2 et ses annexes.
- ii. Le chiffre d'affaires réalisé au cours de l'année 2017 est en hausse de 6% comparé à l'année 2016 pour s'établir à 78,2 millions de dinars.
- iii. L'endettement de la société est passé de 34 765 KDT au 31/12/2016 à 38 574 KDT au 31/12/2017 soit une augmentation de 3 809 KDT résultant principalement de :
 - o Recours à de nouveaux crédits à moyen et long terme à hauteur de 10 260 KDT ayant servi à financer les investissements réalisés en 2017 ; et
 - o Baisse de l'encours escompte de 5 060 KDT.
- iv. La trésorerie positive de 13 146 KDT au 31/12/2017 correspond essentiellement au placement des fonds, débloqués en décembre 2017, provenant de l'augmentation de capital décidée par l'AGE réunie le 22/05/2017.